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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MARANGUAPE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 292

01.3 Total de seções não instaladas

306

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

292

292

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 83.049

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 83.049

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 83.049

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 73.052

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

73.052

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,96%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,04% 9.997
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

73.052

62.512

1.433

9.107

Votos nulos na urna 2.731

85,57%

1,96%

12,47%

29,99%

Votos nulos técnico 70,01% 6.376

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 62.512
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

292

292

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 83.049

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 83.049

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 83.049

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 73.052

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

73.052

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,96%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,04% 9.997

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

73.052

70.568

1.035

1.449

Votos nulos na urna 1.447

96,60%

1,42%

1,98%

99,86%

Votos nulos técnico 0,14% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,22% 158

Votos válidos (nominais + legenda) 99,78% 70.410

Votos nominais 97,08% 68.355

Votos para legenda 2,92% 2.055

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Davyd Jefferson Pinheiro de Castro, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MARANGUAPE-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14559 - MARANGUAPE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0001 / 173 0003 / 173 346 318 Não  Apurada / Agregação

0004 0002 / 174 0519 / 169 343 292 Não  Apurada / Agregação

0004 0029 / 173 0140 / 173 346 304 Não  Apurada / Agregação

0004 0032 / 343 0648 / 1 344 301 Não  Apurada / Agregação

0004 0036 / 164 0007 / 165 329 286 Não  Apurada / Agregação

0004 0132 / 310 0634 / 31 341 289 Não  Apurada / Agregação

0004 0141 / 167 0145 / 165 332 293 Não  Apurada / Agregação

0004 0146 / 180 0636 / 30 210 181 Não  Apurada / Agregação

0004 0413 / 343 0642 / 22 365 332 Não  Apurada / Agregação

0004 0465 / 166 0504 / 166 332 307 Não  Apurada / Agregação

0004 0577 / 260 0635 / 43 303 264 Não  Apurada / Agregação

0004 0586 / 341 0640 / 47 388 347 Não  Apurada / Agregação

0004 0620 / 264 0628 / 86 350 305 Não  Apurada / Agregação

0004 0647 / 50 0627 / 38 88 79 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO PRA MUDAR MARANGUAPE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - SAMARA BEZERRA
CORDEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ ROGACIANO MARÇAL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR MIM MARANGUAPE NÃO PARA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ATILA CORDEIRO CAMARA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE GURGEL NETO Deferido Deferido Deferido Eleito

RECONSTRUÇÃO E DESENVOLVIMENTO: NASCE UMA ESPERANÇA PARA MARANGUAPE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - LUCILVIO GIRÃO SALES Deferido Deferido Deferido Não eleitoNulo técnico

ANDREA NUNES DE MATOS Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO DELANO
MARINHO DA COSTA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ALEXANDRE MACIEL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - JOSÉ GERALDO SOUSA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - PAULO CÉSAR VIEIRA VAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - REGINALDO FELICIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10133 - MARIA LUZILENE DE
SOUSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10193 - JOSÉ LUCILENO ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10222 - FRANCISCO ROGÉRIO
DUARTE DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10300 - RAIMUNDA MARINHO
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ANA MARIA DE MOURA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - KARLA DA SILVA
TAVARES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUIZ GUILHERME
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - MANOEL SIDONILDO
LAMOIA DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10789 - CLEBSON MARQUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - FRANCISCA LEONILDE
CABRAL DE MEDEIROS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10900 - FRANCISCO JOSÉ
MARTINHO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - VALESKA MARIANO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12001 - MARIA IONAR BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12007 - CHARLES MARQUES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - ANTONIO VANDEIRTON
TAVARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12019 - PAULA RAQUEL
MONTEIRO DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - OZELANE LIMA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - SERGIO PAZ DE FREITAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - WAGNER DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - ANA CLARA DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - EDER ARAUJO DE ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12344 - FRANCISCO DE ASSIS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - AFONSO CORDEIRO
TORQUATO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12369 - OSVALDO LIMA DE ABREU
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - CHRISTIANE DE SOUSA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ANTONIO CRISTIANO
ANDRADE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - FATIMA HELENA CASTRO
DE MEDEIROS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - PAULO RICARDO
RODRIGUES ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12888 - JOSÉ NATALIS ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA PATRICIA VIEIRA
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - JAIME BARBOSA DE
ABREU JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - PRISCILA MARTINS GIRÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - REGINALDO VIEIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSE CORDEIRO DE
ABREU JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - FRANKLIN DE OLIVEIRA
CORDEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15247 - ANA BRAVEZA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15274 - DANILO DE SANTANA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - FRANCISCA MARCIA
MAGALHAES ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - LARISSO ALVES NERY Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15400 - NAYANNA MARIA DA
SILVA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - DAVI LESSA BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - KATIUSCIA BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - FRANCISCO WAGNER
DOS SANTOS SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - GILSON SILVA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - SILVIO PAIVA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15898 - MARIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - GUSTAVO GASPAR DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - MÁRCIO ROBERTO
VASCONCELOS TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - FRANCISCO CLÉCIO
FEITOSA FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25111 - MELINA LETHYFA DA
COSTA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - RAIMUNDO MACIEL DE
FREITAS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ANA CRISTINA SOUSA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - MAURO LOPES DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25345 - EMILTON LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - NARCISO ROCHA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - LUCAS FREITAS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - KÁSSIO ANSELMO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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25666 - VALDIANA COSTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25700 - ADMIR DA COSTA DE
SOUSA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - LUIS VITORIANO
CARVALHO DE NOJOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25800 - FRANCISCA EDNA GOMES
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - JORGE LEVI LOPES
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25900 - FRANCISCA RAFAELA
AMARO HERBSTER SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25987 - MARIA LUCIANA
MACHADO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - FRANCISCO DOUGLAS
CARDOSO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - FRANCISCO JARDEL
ANTONINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - ENEAS RAMOS GERALDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - MARIA GABRIELA MORAIS
DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27200 - DIOGO JORGE GOMES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - FRANCISCO SINÉSIO DE
MORAIS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - VERA LÚCIA CAVALCANTE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - WILSON MAIA JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27789 - JOSEFA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JAIME VIEIRA DE SOUSA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36036 - FRANCISCO SAMUEL DE
PAULA CAVALCANTE PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - FERNANDO GLEYSSON
TAVARES BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36121 - CARLOS BRUNILDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - RAIMUNDO FRANCISCO
MACIEL DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36130 - FRANCISCO DAS CHAGAS
LOPES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - MAYLANE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - MARIA OKLAÍNE DE
SOUSA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - MARIA LUIZA ALMEIDA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - JOSE IVANDO DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - FRANCISCO CLAUDIO
ROCHA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36600 - SAMUEL VIANA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36700 - FRANCISCO CLEITON DOS
SANTOS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - MARCOS VINICIUS
LINHARES DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - MARCIA DIOGO DE SOUZA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - ÉRICA JAMILLE DE
OLIVEIRA CAVALCANTE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36987 - MARIA FLAVILENE
MIRANDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - MANOEL NABAL COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARTOS TEOGENES
SILVA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40004 - SILVELANE GERALDO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40022 - FRANCISCO ALVES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40040 - REGINA DE MOURA
BRILHANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - WELLYTON MONTE
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO MARDONIO
DE MELO XIMENES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40193 - EZEQUIAS XAVIER
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - EVALDO BATISTA DA
SILVA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

40333 - MARIA DE FATIMA
ANDRADE PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO LOURENCO
DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito por
média

Válido

40456 - FRANCISCO ERNANDO
XAVIER DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - SABRINA MADEIRA
BARROS CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - DIEGO ANDERSON
MENDES DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - EMANUEL MENDES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40800 - ANTONIA GIRLANA
QUEIROZ DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40852 - ANTONIO FLAVIO CONDE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - RITA BELARMINO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - MARIA APARECIDA
SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSE EDINALDO QUEIROZ
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - JONAS SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44100 - ANA CÉLIA BRAGA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ROSANGELA SILVA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - FRANCISCO ELIZANE
UMBELINO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44144 - JOSE RONERIO SILVA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - ALLY CHARLYS MUSSE
MENDES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - JORGE LUIS ANSELMO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ANTONIO FRANCISCO
GALVÃO BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - BEETHOVEN FERREIRA
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44456 - JOSE EUVALDO DE
SOUSA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - MARCIO COSTA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44556 - FRANCISCA NEIDE NUNES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - ANA PAULA DE MORAIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - ANTONIA NIELLYDA
SOARES RIBEIRO MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - PATRICIA DOS SANTOS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - SOLONITA DE PAULA
VALENTIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - FRANCISCO GLADSON
LIMA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO ROBSON
MACIEL DAMIÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55001 - MARIA ERIDAN DA SILVA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55007 - ILDEM FARLEY DE
CASTRO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ANTONIO NONAZIO
HOLANDA DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55122 - EDILSA VANESSA ALVES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - RIBAMAR FÊLIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - PAULO ROBSON ABREU
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - JOÃO DAMASCENO
FONTENELE NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55255 - FABIOLA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55300 - MARIA IRANEIDE MORAIS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - LEANDERSON MENEZES
CANTALUPO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - MAURO CESAR SOUSA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - RAIMUNDO NONATO
ARRAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55544 - ROBERTA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - FRANCISCO RAFAEL
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - ANTONIO IRAM DA
SILVEIRA JUNIOR

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55789 - LEIDIVANI PORTO RIEDEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - JOSÉ WAGNER FERREIRA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - ANTÔNIO JOELDO LOPES
DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70001 - FRANCISCO EDSON
SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70007 - TAMIRA KEUVA DE
OLIVEIRA ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70111 - SOCORRO MARIANO
COLARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - EMANOEL ANDERSON
DANIEL DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70200 - FRANCISCO EUZANILO DA
SILVA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - ANA BEATRIZ SILVA LIMA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70333 - ADRIANA CARINI
BARRETO MEIRELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - FRANCISCO MICHEL
GUEDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - ADRIANO DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70567 - MARIA ROBERTA DA
SILVA FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70666 - FRANCISCO RAFAEL DA
SILVA PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70733 - FRANCISCO BRITO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - ARLENE PEREIRA DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - FRANCISCO CLÉCIO
COSTA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - GABRIELA CONRADO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70999 - ANTÔNIO GILANILSON DE
LIMA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FRANCISCA FRANCIENE
DOS SANTOS AMERICO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - CARLOS ALBERTO INACIO
BENEDITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77040 - TATIANE MACIEL SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - JOAQUIM DAVID MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77111 - MARIA SEBASTIANA
MORAIS MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - JOSE EDILSON TELES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - ANTONIA MARINA LIMA
PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77224 - MARIA VIRNALENE LIMA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - JOSE ALEXANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - CARLOS GABRIEL
BARROS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77369 - JESSIANO GUEDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77431 - FRANCISCO LEONARDO
PEREIRA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - ÁVILA MARQUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - DANIEL ARAUJO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - MARIA DO SOCORRO DOS
SANTOS MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - SERGIO BASTOS
RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - VALDOMIRO SEVERINO
DOS REIS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - LUCIANO BARBOSA DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE VALBER MENEZES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13020 - ANA KAROLINY
RODRIGUES ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13040 - ALBERICE MARIA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - CARLOS EMANUEL SILVA
DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JOAO GILVAN CAETANO
DE MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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13333 - SEBASTIAO FREITAS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - EMILLY CAROLINE
SANTIAGO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43000 - TIAGO CESAR GASPAR DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43043 - FAGNER LEMOS MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - FRANCISCA SIRONE
ALCENCIA FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - DOROTEIA SILVEIRA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - MARIA JOSE FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - JOSÉ ADEMIR RAMOS DE
ABREU FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43456 - ANTONIO LAERTE
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43777 - FRANCISCO HUGO DE
ALENCAR FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43789 - FRANCISCO JOSE
ALMEIDA CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65040 - JULIANA CAMPOS LAGE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - MATEUS DA SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - ALEXANDRE
CAVALCANTE DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18100 - NEYLA SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - JOEL ARAUJO BEZERRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18518 - MARCUS JOSÉ DO
NASCIMENTO E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - ANTONIO MARCOS
FALCAO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18700 - MARIA DE FATIMA DA
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PSD / UNIÃO / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RECONSTRUÇÃO E
DESENVOLVIMENTO: NASCE UMA
ESPERANÇA PARA MARANGUAPE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PRD / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO PRA MUDAR
MARANGUAPE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

REPUBLICANOS / PDT / PSB / AVANTE / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR MIM MARANGUAPE NÃO PARA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)
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50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 71 05.029 5.100 5.100Válido (legenda)

43 - PV 65 06.045 6.110 6.110Válido (legenda)

65 - PC DO B 9 0682 691 691Válido (legenda)

145 011.756 11.901 11.901

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 15 0255 270 270Válido (legenda)

50 - PSOL 20 00 20 20Válido (legenda)

35 0255 290 290

72 6.439 6.51110 - REPUBLICANOS 6.5110 Válido (legenda)

192 7.034 7.22612 - PDT 7.2260 Válido (legenda)

63 4.632 4.69515 - MDB 4.6950 Válido (legenda)

348 7.338 7.68625 - PRD 7.6860 Válido (legenda)

6 174 18027 - DC 1800 Válido (legenda)

18 2.715 2.73336 - AGIR 2.7330 Válido (legenda)

790 11.919 12.70940 - PSB 12.7090 Válido (legenda)

78 2.795 2.87344 - UNIÃO 2.8730 Válido (legenda)

160 2.599 2.75955 - PSD 2.7590 Válido (legenda)

79 5.277 5.35670 - AVANTE 5.3560 Válido (legenda)

69 5.422 5.49177 - SOLIDARIEDADE 5.4910 Válido (legenda)

Resumo 2.055 068.355 70.410

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

70.410



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

414,20

Votos nulos e nulos técnicos :

68.355

158

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.035

17

Votos anulados sub judice :

1.449

70.410

Votos de legenda (C) :

0

2.055

4.142

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 828,40

3.313,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.439 7210 - REPUBLICANOS 6.511 1 5 1

7.034 19212 - PDT 7.226 1 4 1

4.632 6315 - MDB 4.695 1 4 1

7.338 34825 - PRD 7.686 1 7 1

174 627 - DC 180 0 0 0

2.715 1836 - AGIR 2.733 0 2 0

11.919 79040 - PSB 12.709 3 7 3

2.795 7844 - UNIÃO 2.873 0 2 0



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.599 16055 - PSD 2.759 0 2 0

5.277 7970 - AVANTE 5.356 1 5 1

5.422 6977 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 5 1

11.756 145Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

11.901 2 9 2

255 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

290 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:27:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 68.355 2.055 70.410 1111



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.439 72 110 - REPUBLICANOS 6.511 1 0 0 1 3255.500000
000000000

  157.19

7.034 192 112 - PDT 7.226 1 0 0 1 3613.000000
000000000

  174.46

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
000000000

  113.35

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 0 0 2 3843.000000
000000000

  185.56

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 0 0 4 3177.250000
000000000

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 0 0 4 3967.000000
000000000*

  287.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.439 72 110 - REPUBLICANOS 6.511 1 0 0 1 3255.500000
000000000

  157.19

7.034 192 112 - PDT 7.226 1 0 0 1 3613.000000
000000000

  174.46

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
000000000

  113.35

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 0 0 2 3843.000000
000000000*

  185.56



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 0 0 4 3177.250000
000000000

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 1 1 3 2975.250000
000000000

  287.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.439 72 110 - REPUBLICANOS 6.511 1 0 0 1 3255.500000
000000000

  157.19

7.034 192 112 - PDT 7.226 1 0 0 1 3613.000000
000000000*

  174.46

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
000000000

  113.35

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 1 1 1 2562.000000
000000000

  185.56

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 0 0 4 3177.250000
000000000

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 1 1 3 2975.250000
000000000

  287.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.439 72 110 - REPUBLICANOS 6.511 1 0 0 1 3255.500000
000000000*

  157.19

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
00000000

  113.35



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

0

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 1 1 1 2562.000000
000000000

  185.56

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 0 0 4 3177.250000
000000000

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 1 1 3 2975.250000
000000000

  287.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
000000000

  113.35

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 1 1 1 2562.000000
000000000

  185.56

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 0 0 4 3177.250000
000000000*

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 1 1 3 2975.250000
000000000

  287.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.632 63 115 - MDB 4.695 1 0 0 1 2347.500000
000000000

  113.35

7.338 348 125 - PRD 7.686 1 1 1 1 2562.000000
000000000

  185.56



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

11.919 790 340 - PSB 12.709 3 1 1 3 2541.800000
000000000

  306.83

5.277 79 170 - AVANTE 5.356 1 0 0 2 2678.000000
000000000

  129.31

5.422 69 177 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 0 1 2745.500000
000000000

  132.57

11.756 145 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.901 2 1 1 3 2975.250000
000000000*

  287.32

Resultado em 06/10/2024 20:27:37, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.142

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.439 7210 - REPUBLICANOS 6.511 1 1 2

7.034 19212 - PDT 7.226 1 1 2

4.632 6315 - MDB 4.695 1 0 1

7.338 34825 - PRD 7.686 1 1 2

174 627 - DC 180 0 0 0

2.715 1836 - AGIR 2.733 0 0 0

11.919 79040 - PSB 12.709 3 1 4

2.795 7844 - UNIÃO 2.873 0 0 0

2.599 16055 - PSD 2.759 0 0 0

5.277 7970 - AVANTE 5.356 1 0 1

5.422 6977 - SOLIDARIEDADE 5.491 1 0 1

11.756 145Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

11.901 2 2 4

255 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

290 0 0 0

Resumo 68.355 2.055 70.410 11 6 17

Resultado em 06/10/2024 20:27:37, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

46.254 73,99% Eleito*40 - ATILA CORDEIRO CAMARA Válido

JOSE GURGEL NETO

16.258 26,01% Não eleito25 - SAMARA BEZERRA CORDEIRO DA SILVA Válido

JOSÉ ROGACIANO MARÇAL DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.507 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO MARDONIO DE MELO XIMENES Válido

2.172 Eleito por QP*13000 - JOSE VALBER MENEZES DOS SANTOS Válido

2.050 Eleito por QP*43456 - ANTONIO LAERTE SAMPAIO Válido

1.997 Eleito por QP*12345 - AFONSO CORDEIRO TORQUATO NETO Válido

1.781 Eleito por média*12789 - PAULO RICARDO RODRIGUES ALVES Válido

1.781 Eleito por QP*10800 - FRANCISCA LEONILDE CABRAL DE MEDEIROS
SANTOS

Válido

1.735 Eleito por QP*77222 - ANTONIA MARINA LIMA PAULA Válido

1.723 Eleito por QP*40000 - MARTOS TEOGENES SILVA DE ARAUJO Válido

1.655 Eleito por QP*40789 - EMANUEL MENDES SOARES Válido

1.509 Eleito por média*40444 - FRANCISCO LOURENCO DA SILVA Válido

1.440 Eleito por média*13222 - JOAO GILVAN CAETANO DE MORAES Válido

1.318 1º Suplente40777 - DIEGO ANDERSON MENDES DE CASTRO Válido

1.305 1º Suplente77123 - JOSE EDILSON TELES DE SOUSA Válido

1.287 Eleito por QP*15123 - JOSE CORDEIRO DE ABREU JUNIOR Válido

1.250 Eleito por QP*25555 - KÁSSIO ANSELMO DE OLIVEIRA Válido

1.197 Eleito por média*10700 - MANOEL SIDONILDO LAMOIA DE ARAÚJO Válido

1.180 Eleito por média*25025 - FRANCISCO CLÉCIO FEITOSA FREITAS Válido

1.138 Eleito por média*13444 - EMILLY CAROLINE SANTIAGO MARTINS Válido

1.129 2º Suplente40222 - EVALDO BATISTA DA SILVA Válido

1.124 1º Suplente43789 - FRANCISCO JOSE ALMEIDA CASTRO Válido

1.116 2º Suplente43777 - FRANCISCO HUGO DE ALENCAR FILHO Válido

1.036 1º Suplente25700 - ADMIR DA COSTA DE SOUSA JÚNIOR Válido

996 1º Suplente15015 - JAIME BARBOSA DE ABREU JUNIOR Válido

915 Eleito por QP*70456 - ADRIANO DA SILVA ALVES Válido

882 1º Suplente70123 - EMANOEL ANDERSON DANIEL DE MACEDO Válido

866 3º Suplente40456 - FRANCISCO ERNANDO XAVIER DE LIMA Válido

846 2º Suplente70789 - FRANCISCO CLÉCIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

818 2º Suplente25777 - LUIS VITORIANO CARVALHO DE NOJOZA Válido

768 3º Suplente25123 - RAIMUNDO MACIEL DE FREITAS FILHO Válido

758 3º Suplente43043 - FAGNER LEMOS MARTINS Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

739 1º Suplente10789 - CLEBSON MARQUES DA COSTA Válido

661 Não eleito44444 - BEETHOVEN FERREIRA DE MORAIS Válido

612 Não eleito36036 - FRANCISCO SAMUEL DE PAULA CAVALCANTE
PEREIRA

Válido

598 4º Suplente25444 - NARCISO ROCHA DE OLIVEIRA Válido

597 4º Suplente65040 - JULIANA CAMPOS LAGE Válido

595 5º Suplente25000 - MÁRCIO ROBERTO VASCONCELOS TEIXEIRA Válido

581 1º Suplente12222 - WAGNER DO NASCIMENTO SILVA Válido

562 3º Suplente70000 - ANTÔNIO JOELDO LOPES DE ABREU Válido

559 Não eleito44333 - ANTONIO FRANCISCO GALVÃO BRITO Válido

556 2º Suplente12369 - OSVALDO LIMA DE ABREU NETO Válido

555 Não eleito55234 - JOÃO DAMASCENO FONTENELE NETO Válido

532 2º Suplente10010 - ALEXANDRE MACIEL DE OLIVEIRA Válido

522 2º Suplente77888 - LUCIANO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

517 5º Suplente43123 - FRANCISCA SIRONE ALCENCIA FREIRE Válido

516 3º Suplente10555 - LUIZ GUILHERME OLIVEIRA SOUZA Válido

509 3º Suplente77777 - SERGIO BASTOS RODRIGUES FILHO Válido

508 2º Suplente15111 - REGINALDO VIEIRA CAVALCANTE Válido

483 4º Suplente70567 - MARIA ROBERTA DA SILVA FELIPE Válido

470 Não eleito36333 - MARIA OKLAÍNE DE SOUSA MONTEIRO Válido

432 4º Suplente77077 - JOAQUIM DAVID MOREIRA Válido

429 Não eleito55888 - JOSÉ WAGNER FERREIRA FARIAS Válido

420 3º Suplente15999 - GUSTAVO GASPAR DE ABREU Válido

404 Não eleito55555 - FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA Válido

393 5º Suplente70200 - FRANCISCO EUZANILO DA SILVA BARROS Válido

370 4º Suplente10111 - PAULO CÉSAR VIEIRA VAZ Válido

366 Não eleito55123 - RIBAMAR FÊLIX DA SILVA Válido

354 Não eleito36555 - FRANCISCO CLAUDIO ROCHA DOS SANTOS Válido

354 Não eleito36777 - MARCOS VINICIUS LINHARES DE MEDEIROS Válido

348 3º Suplente12012 - ANTONIO VANDEIRTON TAVARES DA SILVA Válido

345 4º Suplente40555 - SABRINA MADEIRA BARROS CORDEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

345 5º Suplente10100 - JOSÉ GERALDO SOUSA DO NASCIMENTO Válido

339 4º Suplente12123 - SERGIO PAZ DE FREITAS Válido

316 4º Suplente15400 - NAYANNA MARIA DA SILVA FERNANDES Válido

313 6º Suplente25999 - FRANCISCO DOUGLAS CARDOSO DE ALMEIDA Válido

293 Não eleito44100 - ANA CÉLIA BRAGA DE QUEIROZ Válido

280 6º Suplente70001 - FRANCISCO EDSON SOUSA LIMA Válido

275 6º Suplente10193 - JOSÉ LUCILENO ALVES DA SILVA Válido

274 7º Suplente10000 - FRANCISCO DELANO MARINHO DA COSTA SOUSA Válido

268 8º Suplente10123 - REGINALDO FELICIO DE SOUSA Válido

259 Não eleito44556 - FRANCISCA NEIDE NUNES FERNANDES Válido

252 Não eleito44123 - FRANCISCO ELIZANE UMBELINO RIBEIRO Válido

251 5º Suplente12000 - VALESKA MARIANO DE CASTRO Válido

249 5º Suplente40022 - FRANCISCO ALVES DE MOURA Válido

242 6º Suplente12555 - ANTONIO CRISTIANO ANDRADE DOS SANTOS Válido

241 7º Suplente70444 - FRANCISCO MICHEL GUEDES DE SOUSA Válido

232 7º Suplente12777 - FATIMA HELENA CASTRO DE MEDEIROS GOMES Válido

229 8º Suplente12333 - EDER ARAUJO DE ABREU Válido

219 6º Suplente43444 - JOSÉ ADEMIR RAMOS DE ABREU FILHO Válido

211 Não eleito44555 - MARCIO COSTA FERNANDES Válido

207 9º Suplente12888 - JOSÉ NATALIS ALVES DA SILVA Válido

204 5º Suplente77789 - VALDOMIRO SEVERINO DOS REIS JÚNIOR Válido

203 6º Suplente40852 - ANTONIO FLAVIO CONDE DA SILVA Válido

199 5º Suplente15000 - MARIA PATRICIA VIEIRA COELHO Válido

189 Não eleito55444 - MAURO CESAR SOUSA MONTEIRO Válido

188 Não eleito36121 - CARLOS BRUNILDO DE OLIVEIRA Válido

187 6º Suplente77369 - JESSIANO GUEDES DE SOUSA Válido

185 6º Suplente15777 - GILSON SILVA DE SOUSA Válido

185 7º Suplente15444 - DAVI LESSA BASTOS Válido

173 Não eleito36000 - JAIME VIEIRA DE SOUSA NASCIMENTO Válido

166 7º Suplente43000 - TIAGO CESAR GASPAR DE ANDRADE Válido
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165 Não eleito36111 - FERNANDO GLEYSSON TAVARES BITTENCOURT Válido

161 Não eleito36789 - MARCIA DIOGO DE SOUZA ANDRADE Válido

161 8º Suplente70666 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA PAIVA Válido

158 Não eleito15222 - FRANKLIN DE OLIVEIRA CORDEIRO Anulado sub judice

158 9º Suplente70888 - GABRIELA CONRADO DE SOUSA Válido

142 7º Suplente40333 - MARIA DE FATIMA ANDRADE PIMENTEL Válido

140 8º Suplente15666 - FRANCISCO WAGNER DOS SANTOS SOUSA Válido

139 7º Suplente25333 - MAURO LOPES DA COSTA Válido

139 7º Suplente77456 - DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

124 Não eleito18518 - MARCUS JOSÉ DO NASCIMENTO E SILVA Válido

121 8º Suplente25111 - MELINA LETHYFA DA COSTA SOUSA Válido

120 10º Suplente70777 - ARLENE PEREIRA DA SILVA Válido

119 Não eleito55111 - ANTONIO NONAZIO HOLANDA DE MOURA Válido

117 8º Suplente13333 - SEBASTIAO FREITAS ARAUJO Válido

115 9º Suplente15555 - KATIUSCIA BARBOSA DA SILVA Válido

112 Não eleito55000 - FRANCISCO ROBSON MACIEL DAMIÃO Válido

109 9º Suplente25345 - EMILTON LIMA DE OLIVEIRA Válido

106 Não eleito55456 - RAIMUNDO NONATO ARRAIS Válido

106 Não eleito44777 - ANTONIA NIELLYDA SOARES RIBEIRO MATOS Válido

95 Não eleito55222 - PAULO ROBSON ABREU DE SOUSA Válido

95 11º Suplente70111 - SOCORRO MARIANO COLARES Válido

88 Não eleito44000 - JOSE EDINALDO QUEIROZ DE ARAUJO Válido

88 10º Suplente15333 - LARISSO ALVES NERY Válido

88 10º Suplente25500 - LUCAS FREITAS GONÇALVES Válido

85 8º Suplente77444 - ÁVILA MARQUES FERREIRA Válido

85 9º Suplente65123 - MATEUS DA SILVA BEZERRA Válido

83 10º Suplente13123 - CARLOS EMANUEL SILVA DE ABREU Válido

82 Não eleito36123 - RAIMUNDO FRANCISCO MACIEL DE SOUSA Válido

78 Não eleito18123 - JOEL ARAUJO BEZERRA Válido

75 Não eleito44999 - FRANCISCO GLADSON LIMA DOS SANTOS Válido
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73 9º Suplente77007 - CARLOS ALBERTO INACIO BENEDITO Válido

72 Não eleito36600 - SAMUEL VIANA DA COSTA Válido

72 10º Suplente77333 - CARLOS GABRIEL BARROS RODRIGUES Válido

68 Não eleito44144 - JOSE RONERIO SILVA CAVALCANTE Válido

68 11º Suplente25987 - MARIA LUCIANA MACHADO SOARES Válido

67 Não eleito27200 - DIOGO JORGE GOMES DE LIMA Válido

66 8º Suplente40040 - REGINA DE MOURA BRILHANTE Válido

65 11º Suplente15100 - PRISCILA MARTINS GIRÃO Válido

65 12º Suplente25222 - ANA CRISTINA SOUSA DE MORAIS Válido

64 9º Suplente10133 - MARIA LUZILENE DE SOUSA DA SILVA Válido

63 10º Suplente12344 - FRANCISCO DE ASSIS GOMES Válido

61 12º Suplente70007 - TAMIRA KEUVA DE OLIVEIRA ABREU Válido

59 9º Suplente40004 - SILVELANE GERALDO SOARES Válido

59 12º Suplente15274 - DANILO DE SANTANA ALVES Válido

58 11º Suplente13040 - ALBERICE MARIA DE ANDRADE Válido

58 13º Suplente25666 - VALDIANA COSTA DO NASCIMENTO Válido

57 11º Suplente12007 - CHARLES MARQUES ARAUJO Válido

54 Não eleito44567 - ANA PAULA DE MORAIS FERREIRA Válido

54 12º Suplente43222 - DOROTEIA SILVEIRA SAMPAIO Válido

53 Não eleito55007 - ILDEM FARLEY DE CASTRO SILVA Válido

53 10º Suplente40193 - EZEQUIAS XAVIER TAVARES Válido

52 14º Suplente25888 - JORGE LEVI LOPES HOLANDA Válido

51 12º Suplente12001 - MARIA IONAR BRITO Válido

49 Não eleito55255 - FABIOLA SILVA VIEIRA Válido

49 11º Suplente77431 - FRANCISCO LEONARDO PEREIRA ALVES Válido

49 13º Suplente15888 - SILVIO PAIVA DA SILVA Válido

45 13º Suplente12111 - OZELANE LIMA DE FREITAS Válido

44 Não eleito44111 - ROSANGELA SILVA DAMASCENO Válido

43 12º Suplente77321 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

41 13º Suplente43333 - MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS Válido
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41 15º Suplente25900 - FRANCISCA RAFAELA AMARO HERBSTER SANTOS Válido

40 10º Suplente10333 - ANA MARIA DE MOURA CARVALHO Válido

40 13º Suplente70999 - ANTÔNIO GILANILSON DE LIMA ALVES Válido

39 16º Suplente25800 - FRANCISCA EDNA GOMES ALVES Válido

38 Não eleito55544 - ROBERTA DA SILVA SANTOS Válido

37 Não eleito44789 - PATRICIA DOS SANTOS SOUSA Válido

35 Não eleito44234 - JORGE LUIS ANSELMO COSTA Válido

35 Não eleito55789 - LEIDIVANI PORTO RIEDEL Válido

35 11º Suplente40800 - ANTONIA GIRLANA QUEIROZ DA CUNHA Válido

33 Não eleito36888 - ÉRICA JAMILLE DE OLIVEIRA CAVALCANTE DA
COSTA

Válido

29 14º Suplente12321 - ANA CLARA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

28 14º Suplente70333 - ADRIANA CARINI BARRETO MEIRELES Válido

27 Não eleito27222 - FRANCISCO SINÉSIO DE MORAIS FILHO Válido

26 Não eleito18555 - ANTONIO MARCOS FALCAO DO NASCIMENTO Válido

26 Não eleito18000 - ALEXANDRE CAVALCANTE DE ABREU Válido

25 11º Suplente10500 - KARLA DA SILVA TAVARES DE SOUZA Válido

23 Não eleito55122 - EDILSA VANESSA ALVES DE SOUSA Válido

22 Não eleito44456 - JOSE EUVALDO DE SOUSA JUNIOR Válido

22 12º Suplente40888 - RITA BELARMINO DE ARAUJO Válido

21 13º Suplente77111 - MARIA SEBASTIANA MORAIS MAGALHAES Válido

21 14º Suplente13020 - ANA KAROLINY RODRIGUES ABREU Válido

21 15º Suplente12444 - CHRISTIANE DE SOUSA MIRANDA Válido

20 Não eleito36456 - JOSE IVANDO DE OLIVEIRA SILVA Válido

19 Não eleito27000 - FRANCISCO JARDEL ANTONINO DA SILVA Válido

19 13º Suplente40111 - WELLYTON MONTE BRAGA Válido

19 Não eleito27123 - MARIA GABRIELA MORAIS DE ABREU Válido

19 14º Suplente40999 - MARIA APARECIDA SANTOS SOUZA Válido

17 Não eleito27789 - JOSEFA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

16 Não eleito55300 - MARIA IRANEIDE MORAIS PINHEIRO Válido

16 Não eleito44888 - SOLONITA DE PAULA VALENTIM Válido
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15 14º Suplente77555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MARTINS Válido

14 15º Suplente77224 - MARIA VIRNALENE LIMA DO NASCIMENTO Válido

12 15º Suplente70733 - FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

11 Não eleito36130 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUSA Válido

10 Não eleito36999 - MANOEL NABAL COSTA Válido

10 Não eleito27111 - ENEAS RAMOS GERALDO Válido

10 Não eleito55001 - MARIA ERIDAN DA SILVA QUEIROZ Válido

10 14º Suplente15898 - MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

10 15º Suplente15247 - ANA BRAVEZA COSTA Válido

9 Não eleito44044 - JONAS SILVA DOS SANTOS Válido

9 16º Suplente77000 - FRANCISCA FRANCIENE DOS SANTOS AMERICO Válido

8 Não eleito27333 - VERA LÚCIA CAVALCANTE SANTOS Válido

8 17º Suplente77040 - TATIANE MACIEL SOARES Válido

7 Não eleito27777 - WILSON MAIA JÚNIOR Válido

7 12º Suplente10300 - RAIMUNDA MARINHO CABRAL Válido

6 Não eleito44222 - ALLY CHARLYS MUSSE MENDES Válido

5 Não eleito36222 - MAYLANE FERREIRA DA SILVA Válido

5 16º Suplente12019 - PAULA RAQUEL MONTEIRO DE ANDRADE Válido

5 Não eleito36987 - MARIA FLAVILENE MIRANDA DA SILVA Válido

4 13º Suplente10900 - FRANCISCO JOSÉ MARTINHO DO NASCIMENTO Válido

2 14º Suplente10222 - FRANCISCO ROGÉRIO DUARTE DE ABREU Válido

1 Não eleito18700 - MARIA DE FATIMA DA COSTA SILVA Válido

0 Não eleito55333 - LEANDERSON MENEZES CANTALUPO Válido

0 Não eleito18100 - NEYLA SANTOS DA SILVA Válido

0 Não eleito36444 - MARIA LUIZA ALMEIDA DE CASTRO Válido

0 16º Suplente15321 - FRANCISCA MARCIA MAGALHAES ARAUJO Válido

0 Não eleito36700 - FRANCISCO CLEITON DOS SANTOS ARAUJO Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 20:27:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO PRA MUDAR MARANGUAPE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.258 26.01% Não eleito25 - SAMARA BEZERRA CORDEIRO DA SILVA Válido

JOSÉ ROGACIANO MARÇAL DE OLIVEIRA

POR MIM MARANGUAPE NÃO PARA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46.254 73.99% Eleito*40 - ATILA CORDEIRO CAMARA Válido

JOSE GURGEL NETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:30, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.781 Eleito por QP*10800 - FRANCISCA LEONILDE CABRAL DE MEDEIROS
SANTOS

Válido

1.197 Eleito por média*10700 - MANOEL SIDONILDO LAMOIA DE ARAÚJO Válido

739 1º Suplente10789 - CLEBSON MARQUES DA COSTA Válido

532 2º Suplente10010 - ALEXANDRE MACIEL DE OLIVEIRA Válido

516 3º Suplente10555 - LUIZ GUILHERME OLIVEIRA SOUZA Válido

370 4º Suplente10111 - PAULO CÉSAR VIEIRA VAZ Válido

345 5º Suplente10100 - JOSÉ GERALDO SOUSA DO NASCIMENTO Válido

275 6º Suplente10193 - JOSÉ LUCILENO ALVES DA SILVA Válido

274 7º Suplente10000 - FRANCISCO DELANO MARINHO DA COSTA SOUSA Válido

268 8º Suplente10123 - REGINALDO FELICIO DE SOUSA Válido

64 9º Suplente10133 - MARIA LUZILENE DE SOUSA DA SILVA Válido

40 10º Suplente10333 - ANA MARIA DE MOURA CARVALHO Válido

25 11º Suplente10500 - KARLA DA SILVA TAVARES DE SOUZA Válido

7 12º Suplente10300 - RAIMUNDA MARINHO CABRAL Válido

4 13º Suplente10900 - FRANCISCO JOSÉ MARTINHO DO NASCIMENTO Válido

2 14º Suplente10222 - FRANCISCO ROGÉRIO DUARTE DE ABREU Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.997 Eleito por QP*12345 - AFONSO CORDEIRO TORQUATO NETO Válido

1.781 Eleito por média*12789 - PAULO RICARDO RODRIGUES ALVES Válido

581 1º Suplente12222 - WAGNER DO NASCIMENTO SILVA Válido

556 2º Suplente12369 - OSVALDO LIMA DE ABREU NETO Válido

348 3º Suplente12012 - ANTONIO VANDEIRTON TAVARES DA SILVA Válido

339 4º Suplente12123 - SERGIO PAZ DE FREITAS Válido

251 5º Suplente12000 - VALESKA MARIANO DE CASTRO Válido

242 6º Suplente12555 - ANTONIO CRISTIANO ANDRADE DOS SANTOS Válido

232 7º Suplente12777 - FATIMA HELENA CASTRO DE MEDEIROS GOMES Válido
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229 8º Suplente12333 - EDER ARAUJO DE ABREU Válido

207 9º Suplente12888 - JOSÉ NATALIS ALVES DA SILVA Válido

63 10º Suplente12344 - FRANCISCO DE ASSIS GOMES Válido

57 11º Suplente12007 - CHARLES MARQUES ARAUJO Válido

51 12º Suplente12001 - MARIA IONAR BRITO Válido

45 13º Suplente12111 - OZELANE LIMA DE FREITAS Válido

29 14º Suplente12321 - ANA CLARA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

21 15º Suplente12444 - CHRISTIANE DE SOUSA MIRANDA Válido

5 16º Suplente12019 - PAULA RAQUEL MONTEIRO DE ANDRADE Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.287 Eleito por QP*15123 - JOSE CORDEIRO DE ABREU JUNIOR Válido

996 1º Suplente15015 - JAIME BARBOSA DE ABREU JUNIOR Válido

508 2º Suplente15111 - REGINALDO VIEIRA CAVALCANTE Válido

420 3º Suplente15999 - GUSTAVO GASPAR DE ABREU Válido

316 4º Suplente15400 - NAYANNA MARIA DA SILVA FERNANDES Válido

199 5º Suplente15000 - MARIA PATRICIA VIEIRA COELHO Válido

185 6º Suplente15777 - GILSON SILVA DE SOUSA Válido

185 7º Suplente15444 - DAVI LESSA BASTOS Válido

158 Não eleito15222 - FRANKLIN DE OLIVEIRA CORDEIRO Anulado sub judice

140 8º Suplente15666 - FRANCISCO WAGNER DOS SANTOS SOUSA Válido

115 9º Suplente15555 - KATIUSCIA BARBOSA DA SILVA Válido

88 10º Suplente15333 - LARISSO ALVES NERY Válido

65 11º Suplente15100 - PRISCILA MARTINS GIRÃO Válido

59 12º Suplente15274 - DANILO DE SANTANA ALVES Válido

49 13º Suplente15888 - SILVIO PAIVA DA SILVA Válido

10 14º Suplente15898 - MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

10 15º Suplente15247 - ANA BRAVEZA COSTA Válido

0 16º Suplente15321 - FRANCISCA MARCIA MAGALHAES ARAUJO Válido
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25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.250 Eleito por QP*25555 - KÁSSIO ANSELMO DE OLIVEIRA Válido

1.180 Eleito por média*25025 - FRANCISCO CLÉCIO FEITOSA FREITAS Válido

1.036 1º Suplente25700 - ADMIR DA COSTA DE SOUSA JÚNIOR Válido

818 2º Suplente25777 - LUIS VITORIANO CARVALHO DE NOJOZA Válido

768 3º Suplente25123 - RAIMUNDO MACIEL DE FREITAS FILHO Válido

598 4º Suplente25444 - NARCISO ROCHA DE OLIVEIRA Válido

595 5º Suplente25000 - MÁRCIO ROBERTO VASCONCELOS TEIXEIRA Válido

313 6º Suplente25999 - FRANCISCO DOUGLAS CARDOSO DE ALMEIDA Válido

139 7º Suplente25333 - MAURO LOPES DA COSTA Válido

121 8º Suplente25111 - MELINA LETHYFA DA COSTA SOUSA Válido

109 9º Suplente25345 - EMILTON LIMA DE OLIVEIRA Válido

88 10º Suplente25500 - LUCAS FREITAS GONÇALVES Válido

68 11º Suplente25987 - MARIA LUCIANA MACHADO SOARES Válido

65 12º Suplente25222 - ANA CRISTINA SOUSA DE MORAIS Válido

58 13º Suplente25666 - VALDIANA COSTA DO NASCIMENTO Válido

52 14º Suplente25888 - JORGE LEVI LOPES HOLANDA Válido

41 15º Suplente25900 - FRANCISCA RAFAELA AMARO HERBSTER SANTOS Válido

39 16º Suplente25800 - FRANCISCA EDNA GOMES ALVES Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

67 Não eleito27200 - DIOGO JORGE GOMES DE LIMA Válido

27 Não eleito27222 - FRANCISCO SINÉSIO DE MORAIS FILHO Válido

19 Não eleito27000 - FRANCISCO JARDEL ANTONINO DA SILVA Válido

19 Não eleito27123 - MARIA GABRIELA MORAIS DE ABREU Válido

17 Não eleito27789 - JOSEFA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito27111 - ENEAS RAMOS GERALDO Válido

8 Não eleito27333 - VERA LÚCIA CAVALCANTE SANTOS Válido

7 Não eleito27777 - WILSON MAIA JÚNIOR Válido
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36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

612 Não eleito36036 - FRANCISCO SAMUEL DE PAULA CAVALCANTE
PEREIRA

Válido

470 Não eleito36333 - MARIA OKLAÍNE DE SOUSA MONTEIRO Válido

354 Não eleito36555 - FRANCISCO CLAUDIO ROCHA DOS SANTOS Válido

354 Não eleito36777 - MARCOS VINICIUS LINHARES DE MEDEIROS Válido

188 Não eleito36121 - CARLOS BRUNILDO DE OLIVEIRA Válido

173 Não eleito36000 - JAIME VIEIRA DE SOUSA NASCIMENTO Válido

165 Não eleito36111 - FERNANDO GLEYSSON TAVARES BITTENCOURT Válido

161 Não eleito36789 - MARCIA DIOGO DE SOUZA ANDRADE Válido

82 Não eleito36123 - RAIMUNDO FRANCISCO MACIEL DE SOUSA Válido

72 Não eleito36600 - SAMUEL VIANA DA COSTA Válido

33 Não eleito36888 - ÉRICA JAMILLE DE OLIVEIRA CAVALCANTE DA
COSTA

Válido

20 Não eleito36456 - JOSE IVANDO DE OLIVEIRA SILVA Válido

11 Não eleito36130 - FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUSA Válido

10 Não eleito36999 - MANOEL NABAL COSTA Válido

5 Não eleito36222 - MAYLANE FERREIRA DA SILVA Válido

5 Não eleito36987 - MARIA FLAVILENE MIRANDA DA SILVA Válido

0 Não eleito36444 - MARIA LUIZA ALMEIDA DE CASTRO Válido

0 Não eleito36700 - FRANCISCO CLEITON DOS SANTOS ARAUJO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.507 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO MARDONIO DE MELO XIMENES Válido

1.723 Eleito por QP*40000 - MARTOS TEOGENES SILVA DE ARAUJO Válido

1.655 Eleito por QP*40789 - EMANUEL MENDES SOARES Válido

1.509 Eleito por média*40444 - FRANCISCO LOURENCO DA SILVA Válido

1.318 1º Suplente40777 - DIEGO ANDERSON MENDES DE CASTRO Válido

1.129 2º Suplente40222 - EVALDO BATISTA DA SILVA Válido

866 3º Suplente40456 - FRANCISCO ERNANDO XAVIER DE LIMA Válido

345 4º Suplente40555 - SABRINA MADEIRA BARROS CORDEIRO Válido

249 5º Suplente40022 - FRANCISCO ALVES DE MOURA Válido
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203 6º Suplente40852 - ANTONIO FLAVIO CONDE DA SILVA Válido

142 7º Suplente40333 - MARIA DE FATIMA ANDRADE PIMENTEL Válido

66 8º Suplente40040 - REGINA DE MOURA BRILHANTE Válido

59 9º Suplente40004 - SILVELANE GERALDO SOARES Válido

53 10º Suplente40193 - EZEQUIAS XAVIER TAVARES Válido

35 11º Suplente40800 - ANTONIA GIRLANA QUEIROZ DA CUNHA Válido

22 12º Suplente40888 - RITA BELARMINO DE ARAUJO Válido

19 13º Suplente40111 - WELLYTON MONTE BRAGA Válido

19 14º Suplente40999 - MARIA APARECIDA SANTOS SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

661 Não eleito44444 - BEETHOVEN FERREIRA DE MORAIS Válido

559 Não eleito44333 - ANTONIO FRANCISCO GALVÃO BRITO Válido

293 Não eleito44100 - ANA CÉLIA BRAGA DE QUEIROZ Válido

259 Não eleito44556 - FRANCISCA NEIDE NUNES FERNANDES Válido

252 Não eleito44123 - FRANCISCO ELIZANE UMBELINO RIBEIRO Válido

211 Não eleito44555 - MARCIO COSTA FERNANDES Válido

106 Não eleito44777 - ANTONIA NIELLYDA SOARES RIBEIRO MATOS Válido

88 Não eleito44000 - JOSE EDINALDO QUEIROZ DE ARAUJO Válido

75 Não eleito44999 - FRANCISCO GLADSON LIMA DOS SANTOS Válido

68 Não eleito44144 - JOSE RONERIO SILVA CAVALCANTE Válido

54 Não eleito44567 - ANA PAULA DE MORAIS FERREIRA Válido

44 Não eleito44111 - ROSANGELA SILVA DAMASCENO Válido

37 Não eleito44789 - PATRICIA DOS SANTOS SOUSA Válido

35 Não eleito44234 - JORGE LUIS ANSELMO COSTA Válido

22 Não eleito44456 - JOSE EUVALDO DE SOUSA JUNIOR Válido

16 Não eleito44888 - SOLONITA DE PAULA VALENTIM Válido

9 Não eleito44044 - JONAS SILVA DOS SANTOS Válido

6 Não eleito44222 - ALLY CHARLYS MUSSE MENDES Válido
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55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

555 Não eleito55234 - JOÃO DAMASCENO FONTENELE NETO Válido

429 Não eleito55888 - JOSÉ WAGNER FERREIRA FARIAS Válido

404 Não eleito55555 - FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA Válido

366 Não eleito55123 - RIBAMAR FÊLIX DA SILVA Válido

189 Não eleito55444 - MAURO CESAR SOUSA MONTEIRO Válido

119 Não eleito55111 - ANTONIO NONAZIO HOLANDA DE MOURA Válido

112 Não eleito55000 - FRANCISCO ROBSON MACIEL DAMIÃO Válido

106 Não eleito55456 - RAIMUNDO NONATO ARRAIS Válido

95 Não eleito55222 - PAULO ROBSON ABREU DE SOUSA Válido

53 Não eleito55007 - ILDEM FARLEY DE CASTRO SILVA Válido

49 Não eleito55255 - FABIOLA SILVA VIEIRA Válido

38 Não eleito55544 - ROBERTA DA SILVA SANTOS Válido

35 Não eleito55789 - LEIDIVANI PORTO RIEDEL Válido

23 Não eleito55122 - EDILSA VANESSA ALVES DE SOUSA Válido

16 Não eleito55300 - MARIA IRANEIDE MORAIS PINHEIRO Válido

10 Não eleito55001 - MARIA ERIDAN DA SILVA QUEIROZ Válido

0 Não eleito55333 - LEANDERSON MENEZES CANTALUPO Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

915 Eleito por QP*70456 - ADRIANO DA SILVA ALVES Válido

882 1º Suplente70123 - EMANOEL ANDERSON DANIEL DE MACEDO Válido

846 2º Suplente70789 - FRANCISCO CLÉCIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

562 3º Suplente70000 - ANTÔNIO JOELDO LOPES DE ABREU Válido

483 4º Suplente70567 - MARIA ROBERTA DA SILVA FELIPE Válido

393 5º Suplente70200 - FRANCISCO EUZANILO DA SILVA BARROS Válido

280 6º Suplente70001 - FRANCISCO EDSON SOUSA LIMA Válido

241 7º Suplente70444 - FRANCISCO MICHEL GUEDES DE SOUSA Válido

161 8º Suplente70666 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA PAIVA Válido

158 9º Suplente70888 - GABRIELA CONRADO DE SOUSA Válido
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120 10º Suplente70777 - ARLENE PEREIRA DA SILVA Válido

95 11º Suplente70111 - SOCORRO MARIANO COLARES Válido

61 12º Suplente70007 - TAMIRA KEUVA DE OLIVEIRA ABREU Válido

40 13º Suplente70999 - ANTÔNIO GILANILSON DE LIMA ALVES Válido

28 14º Suplente70333 - ADRIANA CARINI BARRETO MEIRELES Válido

12 15º Suplente70733 - FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.735 Eleito por QP*77222 - ANTONIA MARINA LIMA PAULA Válido

1.305 1º Suplente77123 - JOSE EDILSON TELES DE SOUSA Válido

522 2º Suplente77888 - LUCIANO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

509 3º Suplente77777 - SERGIO BASTOS RODRIGUES FILHO Válido

432 4º Suplente77077 - JOAQUIM DAVID MOREIRA Válido

204 5º Suplente77789 - VALDOMIRO SEVERINO DOS REIS JÚNIOR Válido

187 6º Suplente77369 - JESSIANO GUEDES DE SOUSA Válido

139 7º Suplente77456 - DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

85 8º Suplente77444 - ÁVILA MARQUES FERREIRA Válido

73 9º Suplente77007 - CARLOS ALBERTO INACIO BENEDITO Válido

72 10º Suplente77333 - CARLOS GABRIEL BARROS RODRIGUES Válido

49 11º Suplente77431 - FRANCISCO LEONARDO PEREIRA ALVES Válido

43 12º Suplente77321 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

21 13º Suplente77111 - MARIA SEBASTIANA MORAIS MAGALHAES Válido

15 14º Suplente77555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MARTINS Válido

14 15º Suplente77224 - MARIA VIRNALENE LIMA DO NASCIMENTO Válido

9 16º Suplente77000 - FRANCISCA FRANCIENE DOS SANTOS AMERICO Válido

8 17º Suplente77040 - TATIANE MACIEL SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.172 Eleito por QP*13000 - JOSE VALBER MENEZES DOS SANTOS Válido
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2.050 Eleito por QP*43456 - ANTONIO LAERTE SAMPAIO Válido

1.440 Eleito por média*13222 - JOAO GILVAN CAETANO DE MORAES Válido

1.138 Eleito por média*13444 - EMILLY CAROLINE SANTIAGO MARTINS Válido

1.124 1º Suplente43789 - FRANCISCO JOSE ALMEIDA CASTRO Válido

1.116 2º Suplente43777 - FRANCISCO HUGO DE ALENCAR FILHO Válido

758 3º Suplente43043 - FAGNER LEMOS MARTINS Válido

597 4º Suplente65040 - JULIANA CAMPOS LAGE Válido

517 5º Suplente43123 - FRANCISCA SIRONE ALCENCIA FREIRE Válido

219 6º Suplente43444 - JOSÉ ADEMIR RAMOS DE ABREU FILHO Válido

166 7º Suplente43000 - TIAGO CESAR GASPAR DE ANDRADE Válido

117 8º Suplente13333 - SEBASTIAO FREITAS ARAUJO Válido

85 9º Suplente65123 - MATEUS DA SILVA BEZERRA Válido

83 10º Suplente13123 - CARLOS EMANUEL SILVA DE ABREU Válido

58 11º Suplente13040 - ALBERICE MARIA DE ANDRADE Válido

54 12º Suplente43222 - DOROTEIA SILVEIRA SAMPAIO Válido

41 13º Suplente43333 - MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS Válido

21 14º Suplente13020 - ANA KAROLINY RODRIGUES ABREU Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

124 Não eleito18518 - MARCUS JOSÉ DO NASCIMENTO E SILVA Válido

78 Não eleito18123 - JOEL ARAUJO BEZERRA Válido

26 Não eleito18555 - ANTONIO MARCOS FALCAO DO NASCIMENTO Válido

26 Não eleito18000 - ALEXANDRE CAVALCANTE DE ABREU Válido

1 Não eleito18700 - MARIA DE FATIMA DA COSTA SILVA Válido

0 Não eleito18100 - NEYLA SANTOS DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:37, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

739 1º Suplente10789 - CLEBSON MARQUES DA COSTA Válido

532 2º Suplente10010 - ALEXANDRE MACIEL DE OLIVEIRA Válido

516 3º Suplente10555 - LUIZ GUILHERME OLIVEIRA SOUZA Válido

370 4º Suplente10111 - PAULO CÉSAR VIEIRA VAZ Válido

345 5º Suplente10100 - JOSÉ GERALDO SOUSA DO NASCIMENTO Válido

275 6º Suplente10193 - JOSÉ LUCILENO ALVES DA SILVA Válido

274 7º Suplente10000 - FRANCISCO DELANO MARINHO DA COSTA SOUSA Válido

268 8º Suplente10123 - REGINALDO FELICIO DE SOUSA Válido

64 9º Suplente10133 - MARIA LUZILENE DE SOUSA DA SILVA Válido

40 10º Suplente10333 - ANA MARIA DE MOURA CARVALHO Válido

25 11º Suplente10500 - KARLA DA SILVA TAVARES DE SOUZA Válido

7 12º Suplente10300 - RAIMUNDA MARINHO CABRAL Válido

4 13º Suplente10900 - FRANCISCO JOSÉ MARTINHO DO NASCIMENTO Válido

2 14º Suplente10222 - FRANCISCO ROGÉRIO DUARTE DE ABREU Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

581 1º Suplente12222 - WAGNER DO NASCIMENTO SILVA Válido

556 2º Suplente12369 - OSVALDO LIMA DE ABREU NETO Válido

348 3º Suplente12012 - ANTONIO VANDEIRTON TAVARES DA SILVA Válido

339 4º Suplente12123 - SERGIO PAZ DE FREITAS Válido

251 5º Suplente12000 - VALESKA MARIANO DE CASTRO Válido

242 6º Suplente12555 - ANTONIO CRISTIANO ANDRADE DOS SANTOS Válido

232 7º Suplente12777 - FATIMA HELENA CASTRO DE MEDEIROS GOMES Válido

229 8º Suplente12333 - EDER ARAUJO DE ABREU Válido

207 9º Suplente12888 - JOSÉ NATALIS ALVES DA SILVA Válido

63 10º Suplente12344 - FRANCISCO DE ASSIS GOMES Válido

57 11º Suplente12007 - CHARLES MARQUES ARAUJO Válido

51 12º Suplente12001 - MARIA IONAR BRITO Válido

45 13º Suplente12111 - OZELANE LIMA DE FREITAS Válido
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29 14º Suplente12321 - ANA CLARA DO NASCIMENTO SOUSA Válido

21 15º Suplente12444 - CHRISTIANE DE SOUSA MIRANDA Válido

5 16º Suplente12019 - PAULA RAQUEL MONTEIRO DE ANDRADE Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

996 1º Suplente15015 - JAIME BARBOSA DE ABREU JUNIOR Válido

508 2º Suplente15111 - REGINALDO VIEIRA CAVALCANTE Válido

420 3º Suplente15999 - GUSTAVO GASPAR DE ABREU Válido

316 4º Suplente15400 - NAYANNA MARIA DA SILVA FERNANDES Válido

199 5º Suplente15000 - MARIA PATRICIA VIEIRA COELHO Válido

185 6º Suplente15777 - GILSON SILVA DE SOUSA Válido

185 7º Suplente15444 - DAVI LESSA BASTOS Válido

140 8º Suplente15666 - FRANCISCO WAGNER DOS SANTOS SOUSA Válido

115 9º Suplente15555 - KATIUSCIA BARBOSA DA SILVA Válido

88 10º Suplente15333 - LARISSO ALVES NERY Válido

65 11º Suplente15100 - PRISCILA MARTINS GIRÃO Válido

59 12º Suplente15274 - DANILO DE SANTANA ALVES Válido

49 13º Suplente15888 - SILVIO PAIVA DA SILVA Válido

10 14º Suplente15898 - MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

10 15º Suplente15247 - ANA BRAVEZA COSTA Válido

0 16º Suplente15321 - FRANCISCA MARCIA MAGALHAES ARAUJO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.036 1º Suplente25700 - ADMIR DA COSTA DE SOUSA JÚNIOR Válido

818 2º Suplente25777 - LUIS VITORIANO CARVALHO DE NOJOZA Válido

768 3º Suplente25123 - RAIMUNDO MACIEL DE FREITAS FILHO Válido

598 4º Suplente25444 - NARCISO ROCHA DE OLIVEIRA Válido

595 5º Suplente25000 - MÁRCIO ROBERTO VASCONCELOS TEIXEIRA Válido

313 6º Suplente25999 - FRANCISCO DOUGLAS CARDOSO DE ALMEIDA Válido

139 7º Suplente25333 - MAURO LOPES DA COSTA Válido

121 8º Suplente25111 - MELINA LETHYFA DA COSTA SOUSA Válido

109 9º Suplente25345 - EMILTON LIMA DE OLIVEIRA Válido

88 10º Suplente25500 - LUCAS FREITAS GONÇALVES Válido
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68 11º Suplente25987 - MARIA LUCIANA MACHADO SOARES Válido

65 12º Suplente25222 - ANA CRISTINA SOUSA DE MORAIS Válido

58 13º Suplente25666 - VALDIANA COSTA DO NASCIMENTO Válido

52 14º Suplente25888 - JORGE LEVI LOPES HOLANDA Válido

41 15º Suplente25900 - FRANCISCA RAFAELA AMARO HERBSTER SANTOS Válido

39 16º Suplente25800 - FRANCISCA EDNA GOMES ALVES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.318 1º Suplente40777 - DIEGO ANDERSON MENDES DE CASTRO Válido

1.129 2º Suplente40222 - EVALDO BATISTA DA SILVA Válido

866 3º Suplente40456 - FRANCISCO ERNANDO XAVIER DE LIMA Válido

345 4º Suplente40555 - SABRINA MADEIRA BARROS CORDEIRO Válido

249 5º Suplente40022 - FRANCISCO ALVES DE MOURA Válido

203 6º Suplente40852 - ANTONIO FLAVIO CONDE DA SILVA Válido

142 7º Suplente40333 - MARIA DE FATIMA ANDRADE PIMENTEL Válido

66 8º Suplente40040 - REGINA DE MOURA BRILHANTE Válido

59 9º Suplente40004 - SILVELANE GERALDO SOARES Válido

53 10º Suplente40193 - EZEQUIAS XAVIER TAVARES Válido

35 11º Suplente40800 - ANTONIA GIRLANA QUEIROZ DA CUNHA Válido

22 12º Suplente40888 - RITA BELARMINO DE ARAUJO Válido

19 13º Suplente40111 - WELLYTON MONTE BRAGA Válido

19 14º Suplente40999 - MARIA APARECIDA SANTOS SOUZA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

882 1º Suplente70123 - EMANOEL ANDERSON DANIEL DE MACEDO Válido

846 2º Suplente70789 - FRANCISCO CLÉCIO COSTA DE OLIVEIRA Válido

562 3º Suplente70000 - ANTÔNIO JOELDO LOPES DE ABREU Válido

483 4º Suplente70567 - MARIA ROBERTA DA SILVA FELIPE Válido

393 5º Suplente70200 - FRANCISCO EUZANILO DA SILVA BARROS Válido

280 6º Suplente70001 - FRANCISCO EDSON SOUSA LIMA Válido

241 7º Suplente70444 - FRANCISCO MICHEL GUEDES DE SOUSA Válido

161 8º Suplente70666 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA PAIVA Válido

158 9º Suplente70888 - GABRIELA CONRADO DE SOUSA Válido
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120 10º Suplente70777 - ARLENE PEREIRA DA SILVA Válido

95 11º Suplente70111 - SOCORRO MARIANO COLARES Válido

61 12º Suplente70007 - TAMIRA KEUVA DE OLIVEIRA ABREU Válido

40 13º Suplente70999 - ANTÔNIO GILANILSON DE LIMA ALVES Válido

28 14º Suplente70333 - ADRIANA CARINI BARRETO MEIRELES Válido

12 15º Suplente70733 - FRANCISCO BRITO DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.305 1º Suplente77123 - JOSE EDILSON TELES DE SOUSA Válido

522 2º Suplente77888 - LUCIANO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

509 3º Suplente77777 - SERGIO BASTOS RODRIGUES FILHO Válido

432 4º Suplente77077 - JOAQUIM DAVID MOREIRA Válido

204 5º Suplente77789 - VALDOMIRO SEVERINO DOS REIS JÚNIOR Válido

187 6º Suplente77369 - JESSIANO GUEDES DE SOUSA Válido

139 7º Suplente77456 - DANIEL ARAUJO DE OLIVEIRA Válido

85 8º Suplente77444 - ÁVILA MARQUES FERREIRA Válido

73 9º Suplente77007 - CARLOS ALBERTO INACIO BENEDITO Válido

72 10º Suplente77333 - CARLOS GABRIEL BARROS RODRIGUES Válido

49 11º Suplente77431 - FRANCISCO LEONARDO PEREIRA ALVES Válido

43 12º Suplente77321 - JOSE ALEXANDRE DA SILVA Válido

21 13º Suplente77111 - MARIA SEBASTIANA MORAIS MAGALHAES Válido

15 14º Suplente77555 - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MARTINS Válido

14 15º Suplente77224 - MARIA VIRNALENE LIMA DO NASCIMENTO Válido

9 16º Suplente77000 - FRANCISCA FRANCIENE DOS SANTOS AMERICO Válido

8 17º Suplente77040 - TATIANE MACIEL SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.124 1º Suplente43789 - FRANCISCO JOSE ALMEIDA CASTRO Válido

1.116 2º Suplente43777 - FRANCISCO HUGO DE ALENCAR FILHO Válido

758 3º Suplente43043 - FAGNER LEMOS MARTINS Válido

597 4º Suplente65040 - JULIANA CAMPOS LAGE Válido

517 5º Suplente43123 - FRANCISCA SIRONE ALCENCIA FREIRE Válido

219 6º Suplente43444 - JOSÉ ADEMIR RAMOS DE ABREU FILHO Válido
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166 7º Suplente43000 - TIAGO CESAR GASPAR DE ANDRADE Válido

117 8º Suplente13333 - SEBASTIAO FREITAS ARAUJO Válido

85 9º Suplente65123 - MATEUS DA SILVA BEZERRA Válido

83 10º Suplente13123 - CARLOS EMANUEL SILVA DE ABREU Válido

58 11º Suplente13040 - ALBERICE MARIA DE ANDRADE Válido

54 12º Suplente43222 - DOROTEIA SILVEIRA SAMPAIO Válido

41 13º Suplente43333 - MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS Válido

21 14º Suplente13020 - ANA KAROLINY RODRIGUES ABREU Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

46.254 73.99% Eleito*40 - ATILA CORDEIRO CAMARA Válido

JOSE GURGEL NETO

Resultado em 06/10/2024 - 20:27:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.507 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO MARDONIO DE MELO XIMENES Válido

2.172 Eleito por QP*13000 - JOSE VALBER MENEZES DOS SANTOS Válido

2.050 Eleito por QP*43456 - ANTONIO LAERTE SAMPAIO Válido

1.997 Eleito por QP*12345 - AFONSO CORDEIRO TORQUATO NETO Válido

1.781 Eleito por média*12789 - PAULO RICARDO RODRIGUES ALVES Válido

1.781 Eleito por QP*10800 - FRANCISCA LEONILDE CABRAL DE MEDEIROS
SANTOS

Válido

1.735 Eleito por QP*77222 - ANTONIA MARINA LIMA PAULA Válido

1.723 Eleito por QP*40000 - MARTOS TEOGENES SILVA DE ARAUJO Válido

1.655 Eleito por QP*40789 - EMANUEL MENDES SOARES Válido

1.509 Eleito por média*40444 - FRANCISCO LOURENCO DA SILVA Válido

1.440 Eleito por média*13222 - JOAO GILVAN CAETANO DE MORAES Válido

1.287 Eleito por QP*15123 - JOSE CORDEIRO DE ABREU JUNIOR Válido

1.250 Eleito por QP*25555 - KÁSSIO ANSELMO DE OLIVEIRA Válido

1.197 Eleito por média*10700 - MANOEL SIDONILDO LAMOIA DE ARAÚJO Válido

1.180 Eleito por média*25025 - FRANCISCO CLÉCIO FEITOSA FREITAS Válido

1.138 Eleito por média*13444 - EMILLY CAROLINE SANTIAGO MARTINS Válido

915 Eleito por QP*70456 - ADRIANO DA SILVA ALVES Válido
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14559 - MARANGUAPE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0004 0136 --- 06/10/2024
18:45:22

Esperada --- 2303565 658.309.617.763.603.129.996.849 B746DADA 03/10/2024
10:46:00

0004 0136 Contingência 06/10/2024
18:45:22

Efetivada UE 2303185 729.016.727.824.118.762.701.384 8DC9B1CE 03/10/2024
16:08:00


